令和２年９月２５日

第１１回

会  議  録

桑折町教育委員会

桑折町教育委員会定例会会議録

１  招集日時  令和２年９月２５日（金）

２  招集場所  桑折町役場第１会議室

３  出席委員  １番委員 柴 田 宣 広 ２番委員 鈴 木 キヨ子

３番委員 小 野 紀 章 ４番委員 長 谷 富 子

４  欠席委員  なし

５  出 席 者  教 育 長     会 田 智 康

こども教育課長  長谷部 清 治

生涯学習課長   大 内 健 矢

６  書  記  総務係長     服 部 亜由美

７  開  会  午後１時３０分

８  教育長挨拶

 本日の定例会では大きく３点、町議会９月定例会・ICT 活用環境整備に

向けた取組みの現況・全国山城サミット桑折大会プレ大会について報告さ

せていただく。特に ICTと山城サミットについては、９月議会でも話題の

中心となった。教育委員会にとっても大変重要な事業であることから、本

日はこちらの報告に時間を割いていきたい。

前回の定例会においては、教育振興基本計画について大変有意義な意見

交換の場とすることができたことに対し感謝申し上げる。この意見交換と

アンケートの内容を踏まえ、素案の改訂版の作成に着手するところ。もう

しばらく時間をいただき、完成次第、定例会の中で示し意見を頂戴する機

会を設けたいと考えているのでよろしくお願いしたい。

※議事進行について柴田委員より提案あったため、次第「３報告」と「４議事」

の順序を入替え

９  議  事

（１）議案第２８号 令和２年度要保護及び準要保護児童生徒の追加認定について

教育長      議案第２８号について事務局に説明を求める。

こども教育課長が議案第２８号について説明

教育長      只今の提案に対して、意見、質問等があれば発言いただき

たい。

(質疑なしの声)

教育長      質疑はないようなので、議案第２８号について、原案のと

おり認定することでご異議ないか。

(異議なしの声)

教育長      異議がないので議案第２８号については、原案のとおり認

定する。

10  報  告

（１）教育行政報告について

こども教育課長より説明

（２）令和２年第７回桑折町議会定例会報告について

こども教育課長・生涯学習課長より説明

（３）桑折町学びのＩＣＴ活用環境整備について

  こども教育課長より説明

（４）全国山城サミット桑折大会プレ大会『桑折西山城ライブ 2020』の開催に

ついて

生涯学習課長より説明

11  その他

（１）次回（１０月）定例会の開催について

 ・当初予定通り開催 １０月２３日（金）午後１時３０分から役場第１会議室

（２）今後の日程について

 ・１０月１日教育委員任命式：

９月町議会定例会において再任同意を受けた小野委員に対する任命式

（任期：令和２年１０月１日～令和６年９月３０日）

 ・１０月１１日西山城ライブ 2020：

準備委員会委員の柴田委員を除く教育委員は一般参加の形

（３）その他

12 閉会 午後３時１０分